34 – quarta-feira, 26 DE Novembro DE 2025	 Diário do Executivo	MI NAS GERAIS 
TERMO DE DOAÇÃO TERMO: 57 - ELETRÔNICO -/2025.

PROCESSO SEI Nº 2420.01.0001933/2025-48 Partes: IDENE e o 
município de Datas. Objeto: doação de implementos agrícolas no Valor 
de R$66.887,78 (sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e 
setenta e oito centavos). Assinam: Henrique Oliveira Carvalho, pelo 
doador e Narlisson de Jesus Martins pelo donatário. Data de assinatura: 
14/11/2025.

2 cm -25 2152047 - 1

EXTRATO DE DOAÇÃO
Termo de doação eletrônico nº 1694/2025 – PROCESSO SEI

[...]

e os benefícios, conforme Termo Aditivo à Convenção Coletiva do 
Trabalho 2025/2025 e PAGAR os valores retroativos pelo período de 
janeiro a junho de 2025; 3. RETIFICAR a Planilha de Detalhamento 
de Despesas pactuada no 2º Termo Aditivo, e PAGAR a quantia de 
R$ 25.597,18 (vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e sete reais e 
dezoito centavos) referente à diferença apurada; 4. PRORROGAR a 
vigência por mais 365 dias; 5. REPASSAR à OSC a quantia total de 
R$ 293.030,59 (duzentos e noventa e três mil, trinta reais e cinquenta 
e nove centavos) incluída a diferença apurada no 2º Termo Aditivo; 
6. REPACTUAR o cronograma de desembolso dos recursos contido 
no Plano de Trabalho; 7. SUBSTITUIR os cargos "Educador Físico" 
por um cargo de "Professor de Música" a partir de 27/12/2023; 
8. SUPRIMIR o cargo de "Secretário" a partir de 27/12/2023; 9. 
REPACTUAR as metas estabelecidas para o período de 01/01/2025 
a 28/12/2026; 10. UTILIZAR o saldo em conta no valor de R$ 
44.876,02 (quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais e 
dois centavos); VALOR TOTAL: R$312.309,43 (trezentos e doze 
mil trezentos e nove reais e quarenta e três centavos); VALOR DO 
REPASSE: R$293.030,59 (duzentos e noventa e três mil trinta reais 
e cinquenta e nove centavos), tendo em vista o abatimento do valor 
de R$44.876,02 (quarenta e quatro mil oitocentos e setenta e seis 
reais e dois centavos) correspondente ao saldo em conta. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA1451.10.422.141.4437. 0001.3.3.50.43.01.0.10.1. 
DATA DE ASSINATURA: 25/11/2025. SIGNATÁRIOS: Fabiane 
Alessandra Rodrigues de Oliveira e João Paulo Avila Dias.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO TERMO